

## **KẾ HOẠCH**

**Tổ chức tuyên truyền kỷ niệm 72 năm ngày thành lập Quân đội Nhân dân Việt Nam (22/12/1944 - 22/12/2016) và 27 năm ngày Hội Quốc phòng toàn dân (22/12/1989 - 22/12/2016) của Đảng bộ Sở Khoa học và Công nghệ**

Thực hiện Công văn số 472-CV/ĐUK ngày 02/12/2016 của Đảng ủy Khối cơ quan tỉnh về việc tuyên truyền kỷ niệm 72 năm ngày thành lập Quân đội Nhân dân Việt Nam (22/12/1944 - 22/12/2016) và 27 năm ngày Hội Quốc phòng toàn dân (22/12/1989 - 22/12/2016).

Đảng ủy Sở Khoa học và Công nghệ xây dựng kế hoạch “Tổ chức tuyên truyền kỷ niệm 72 năm ngày thành lập Quân đội Nhân dân Việt Nam (22/12/1944 - 22/12/2016) và 27 năm ngày Hội Quốc phòng toàn dân (22/12/1989 - 22/12/2016)” như sau:

### **I- MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU:**

1. Thông qua các hoạt động kỷ niệm, tiếp tục đẩy mạnh công tác tuyên truyền, nâng cao nhận thức cho đảng viên, cán bộ, chiến sỹ Ban CHQS, lực lượng tự vệ, cán bộ, công chức, viên chức, đoàn viên, hội viên các đoàn thể, quần chúng nhận thức đầy đủ, sâu sắc về bản chất cách mạng, truyền thống vẻ vang, chiến công hiển hách của quân đội nhân dân, góp phần to lớn vào sự nghiệp giải phóng dân tộc, xây dựng và bảo vệ Tổ quốc Việt Nam XHCN, khẳng định vai trò lãnh đạo của Đảng, Bác Hồ đối với sự nghiệp đấu tranh giải phóng dân tộc, giải phóng, thống nhất đất nước. Qua đó, tiếp tục khơi dậy niềm tự hào, lòng yêu nước, nêu cao ý chí tự lực tự cường, tinh thần quyết chiến quyết thắng, tinh đoàn kết gắn bó máu thịt quân với dân, tiếp tục xây dựng thế trận chiến tranh nhân dân, khu vực phòng thủ vững chắc; xây dựng lực lượng vũ trang nhân dân tỉnh ngày càng vững mạnh.

2. Tổ chức các hoạt động kỷ niệm 72 năm ngày thành lập QĐND Việt Nam, 26 năm ngày Hội Quốc phòng toàn dân gắn với thực hiện các nhiệm vụ trọng tâm đã đề ra tại Nghị quyết Đại hội Đảng bộ tỉnh lần thứ VI, tạo sự chuyển biến rõ rệt trong đảng viên, cán bộ, chiến sỹ Ban CHQS, lực lượng tự vệ, CBCCVV về tư tưởng, bản lĩnh chính trị, tinh thần trách nhiệm thực hiện và hoàn thành nhiệm vụ được giao.

3. Các hoạt động phải được quán triệt và thực hiện chặt chẽ, thực sự trở thành buổi sinh hoạt chính trị, văn hóa tinh thần trong cơ quan, đơn vị, thực hiện tốt phương châm: “Đoàn kết, an toàn, thiết thực, tiết kiệm, hiệu quả”.

## **II- NỘI DUNG TRỌNG TÂM**

### **1. Tổ chức họp mặt cán bộ, chiến sỹ Ban CHQS, lực lượng tự vệ, CBCCVV, đoàn viên, hội viên đoàn thể quần chúng cơ quan.**

Buổi sinh hoạt tập trung tuyên truyền các nội dung sau:

- Quân đội Nhân dân Việt Nam – 72 năm xây dựng, phát triển, chiến đấu và chiến thắng

- 27 năm thực hiện ngày Hội Quốc phòng toàn dân (22/12/1989 – 22/12/2016)

- Phát huy truyền thống anh hùng, đẩy mạnh xây dựng nền quốc phòng toàn dân, xây dựng QĐND cách mạng, chính quy, tinh nhuệ, từng bước hiện đại đáp ứng yêu cầu, nhiệm vụ bảo vệ tổ quốc trong tình hình mới.

- Lực lượng vũ trang Bà Rịa – Vũng Tàu ra đời, cùng nhân dân cả nước kháng chiến chống thực dân Pháp, đế quốc Mỹ; xây dựng và bảo vệ tổ quốc.

Ghi chú: Sử dụng tài liệu do Đảng ủy Khối cơ quan cung cấp (file đính kèm).

### **2. Tổ chức triển khai Kế hoạch và phương án chiến đấu bảo vệ trụ sở cơ quan, đơn vị trực thuộc Sở**

#### **3. Tổ chức công tác tuyên truyền**

- Đẩy mạnh công tác tuyên truyền qua website Sở, các ấn phẩm thông tin.

- Sử dụng một trong các câu khẩu hiệu tuyên truyền dưới đây:

+ Nhiệt liệt chào mừng kỷ niệm 72 năm Ngày thành lập Quân đội nhân dân Việt Nam (22/12/1944-22/12/2016) và 27 năm Ngày hội Quốc phòng toàn dân (22/12/1989 - 22/12/2016)!

+ Xây dựng nền quốc phòng toàn dân vững mạnh là trách nhiệm và nghĩa vụ của mỗi người dân, mỗi tổ chức xã hội!

+ Toàn dân hăng hái tham gia xây dựng và bảo vệ Tổ quốc!

+ Đẩy mạnh học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh!

+ Sống, chiến đấu, lao động và học tập theo gương Chủ tịch Hồ Chí Minh vĩ đại!

+ Học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh: hết lòng, hết sức phục vụ Tổ quốc, phụng sự nhân dân !

+ Phát triển kinh tế nhanh, bền vững, chăm lo đời sống của nhân dân là thiết thực học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh !

+ Học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh góp phần xây dựng Đảng trong sạch, vững mạnh!



+ Đảng cộng sản Việt Nam quang vinh muôn năm!

+ Chủ tịch Hồ Chí Minh vĩ đại sống mãi trong sự nghiệp của chúng ta!

### III- TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Căn cứ vào Kế hoạch của Đảng ủy, các Chi bộ trực thuộc triển khai kế hoạch này đến các đảng viên trực thuộc.

2. Giao đồng chí Nguyễn Nam Phương - Phó Chỉ huy trưởng Ban CHQS sở phối hợp cùng lãnh đạo Hội cựu chiến binh sở tổ chức họp mặt truyền thông cho đảng viên, đoàn viên, hội viên; giao đồng chí Mai Hoàng Yến - Chính trị viên phó Ban CHQS sở triển khai nội dung tuyên truyền theo tài liệu hướng dẫn, đồng thời liên hệ tìm kiếm phim tư liệu về nội dung tuyên truyền phục vụ trình chiếu tại buổi họp mặt.

3. Giao Trung tâm Thông tin và Thống kê KH&CN tuyên truyền trên website và các ấn phẩm thông tin KH&CN.

4. Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị quan tâm, tạo điều kiện cho CBCCVC, đơn vị tham gia đầy đủ, đúng thành phần. Treo băng rôn khẩu hiệu tại cơ quan, đơn vị.

5. Các đoàn thể quần chúng tổ chức quán triệt và vận động đoàn viên, hội viên tham gia thực hiện tốt Kế hoạch này./.

#### Nơi nhận:

- Đảng ủy Khối CQ;
- BCH Đảng bộ,
- GD, PGD sở;
- CĐCS, Chi đoàn, Hội CCB;
- Các phòng, đơn vị;
- Lưu ĐB.



*Nguyễn Kim Trường*

